[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Локнянский район»

Псковской области
Администрация Локнянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2023 г.

                   № 234-п
п. Локня

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании  «Локнянский район» на 2022- 2026 годы» (в ред. пост. от 24.03.2022 № 103-п, от 22.07.2022  № 321-п, от 30.12.2022 № 847-п от 13.02.2023 №139-п)

         В соответствии с Законом Псковской области от 02.03.2023 № 2352-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Локнянский район»,   Федеральным  Законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Локнянского района от 19.07.2021 № 318-п «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, реализации и   оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Локнянский район», постановлением  Администрации  Локнянского  района от 28.07.2021 № 329-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Локнянский район», решением Собрания депутатов Локнянского района от 28.12.2021 № 333 «О бюджете муниципального образования «Локнянский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»  Администрация Локнянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Локнянский район» на 2022- 2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Локнянского района от 25.01.2022 № 22-п (в ред. пост. от 24.03.2022 № 103-п, от 22.07.2022  № 321-п, от 30.12.2022 № 847-п, от 13.02.2023 № 139-п),  изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1.  В паспорте программы:

Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	2022

год
	2023

год
	2024 год
	2025

год

	2026 год
	Всего по годам
(руб.)

	Всего по источникам (руб.)
	110228709,38
	112541201,5
	102428385
	98855385
	0
	424053681,18

	федеральный бюджет
	9832845,47
	7479616,2
	7458000
	7442000
	0
	32212461,67

	областной бюджет
	65080249
	68535985
	63449985
	63447985
	0
	260514204

	местный бюджет
	35315614,91
	36525600,3
	31520400
	27965400
	0
	131327015,51

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. В разделе 5. Ресурсное обеспечение программы общий объем финансирования подпрограммы на 2022-2026 годы составит 424053681,18 рублей, в том числе: на 2023 год – 112541201,50 рублей.

1.3. В подпрограмме «Дошкольное, общее и дополнительное образование, молодёжная политика» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	Всего по годам

(руб.)

	Всего по источникам (руб.)
	107313901,28
	111403116,5
	101427400
	97856400
	0
	418000817,78

	Федеральный

бюджет
	7792237,38
	7479616,2
	7458000
	7442000
	0
	30171853,57

	Областной бюджет
	64458249
	67900000
	62949000
	62949000
	0
	258256249

	Местный бюджет
	35063414,91
	36023500,3
	31020400
	27465400
	0
	129572715,21

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. В разделе  4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изменить:
Общий объем финансирования подпрограммы на 2022-2026 годы составит 418000817,78 рублей, в том числе: на 2023 год – 111403116,5 рублей
1.5. В Приложении № 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» изложить в новой редакции пункты: п.1; п. 1.1.;  п. 1.1.3.; п.1.1.5.,п.1.2.;  п.1.2.6., п.1.2.8.; п. 1.3.; п. 1.3.1., п. 1.3.2;

п. 1.3.3.

1.6. В Приложении № 5 «ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ» изложить в новой редакции пункты: п.1; п.1.1.; п.1.2.; п.1.3.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области», разместить на официальном сайте Локнянского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Локнянского района.

Глава Локнянского района                                                              Н.В.Степанова
Приложение № 4
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы
(руб.), годы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании  «Локнянский район» на 2022- 2026 годы»
	Администрация Локнянского района

Управление образования Локнянского района
	110228709,38
	112541201,5
	102428385
	98855385
	0
	424053680,88

	1.
	Подпрограмма  Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование, молодёжная политика»
	Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района
	107313901,28
	111403116,5
	101427400
	97856400
	0
	412033817,78

	1.1.
	Основное мероприятие «Дошкольное образование»
	Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района;

МУ образования
	25509820
	26028000
	24130000
	22438000
	0
	96737820

	1.1.3.
	Мероприятие: Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области
	Администрация Локнянского района;

Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района
	16886500
	16368000
	15014000,00
	15014000
	0
	61928500

	1.1.5.
	Мероприятие: Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Администрация Локнянского района;

Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района
	216700
	 274000,00
	260000
	260000
	0
	996700

	Основное мероприятие «Общее образование»

	68934382,28
	71383616,5
	64303400
	62652400
	0
	267273798,78

	1.2.6
	Мероприятие: Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области
	Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района
	42184700
	45501000
	42088000
	42088000
	0
	171861700

	1.2.8
	Мероприятие: Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района
	490200
	484000
	459000
	459000
	0
	1892200

	1.3.
	Основное мероприятие "Дополнительное образование"

	12837699
	13954000
	12969000
	12741000
	0
	52501699

	1.3.1
	Мероприятие Обеспечение деятельности  (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия  «Дополнительное образование» муниципальной программы  «Развитие образования, молодежной политики  и физической культуры и спорта  в муниципальном образовании»
	Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района
	11628700
	12569000
	11713000
	11485000
	0
	47395700

	1.3.2
	Мероприятие Обеспечения деятельности дополнительного образования детей, обучение их шахматной грамоте и введение основ православной культуры в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района
	932700
	1095000
	1134000
	1134000
	0
	4295700

	1.3.3
	Мероприятие Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Администрация Локнянского района;

Управление образования Локнянского района
	236299
	290000
	122000
	122000
	0
	770299

Приложение № 5
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Расходы
(руб.), годы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

по годам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
« Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Локнянский район» на 2022- 2026 годы»
	Администрация Локнянского района;

	Всего по источникам
	110228709,38
	112541201,5
	102428385
	98855385
	0
	424053681,18

	федеральный бюджет
	9832845,47
	7479616,2
	7458000
	7442000
	0
	32212461,67

	областной бюджет
	65080249
	68535985
	63449985
	63447985
	0
	260514204

	местный бюджет
	35315614,91
	36525600,3
	31520400
	27965400
	0
	131327015,51

	иные источники
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограмма
Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование, молодёжная политика »
	Администрация Локнянского района;

	всего по источникам
	107313901,28
	111403116,5
	101427400
	97856400
	0
	412033817,78

	федеральный бюджет
	7792237,37
	7479616,2
	7458000
	7442000
	0
	30171853,57

	областной бюджет
	64458249
	67900000
	62949000
	62949000
	0
	258256249

	местный бюджет
	35063414,91
	35167500,3
	31020400
	27465400
	0
	129572715,21

	иные источники
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие
 «Дошкольное образование»
	Администрация Локнянского района;

	всего по источникам
	25509820
	26028000
	24130000
	22438000
	0
	98105820

	федеральный бюджет
	 0
	0
	0

	0
	0

	областной бюджет
	18588820
	18229000
	 16861000
	16861000
	0
	70539820

	местный бюджет
	6921000
	7799000
	7269000
	5577000
	0
	27566000

	иные источники
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие
 «Общее образование»
	Администрация Локнянского района;

	всего по источникам
	68934382,28
	71383616,5
	64303400
	62652400
	0
	263537198,78

	федеральный бюджет
	7792237,37
	7479616,2
	7458000
	7442000
	0
	30171853,57

	областной бюджет
	44660430
	48286000
	44832000
	44832000
	0
	182610430

	местный бюджет
	16481714,91
	15618000,3
	12013400
	10378400
	0
	54491515,21

	иные источники
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие
 "Дополнительное образование»
	Администрация Локнянского района;

	всего по источникам
	12837699
	13954000
	12969000
	12741000
	0
	52501699

	федеральный бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1208999
	1385000
	1256000
	1256000
	0
	5105999

	местный бюджет
	11628700
	12569000
	11713000
	11485000
	0
	47395700

	иные источники
	 0
	0
	0
	0
	0
	0